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درمکتب امام

همه ما موظفیم

نگاه

دولت مسامحه نکند و آنها هم باید عمل بکنند؛ یعنی همه ما موظفیم به 

اینکه کشوری را که از گلوی استعمار بیرون کشیدیم، حالا خودمان اداره اش کنیم 

به طوری که دیگر محتاج به آنها نباشیم.
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انقلابی دیگر
فاطمه جعفریان

بدعهدی در قاموس غرب چیز عجیبی نیست. اصلًا این انتظار که 
زورمندی بی اخلاق در برابر اظهار ضعف کرده ای زانو زده متعهد باشد 
عجیب است. وقتی آب خوردن ملتی به خواست آنها متصل می شود و 
سران ملت با فریاد امان از تحریم شتابان به سمت مذاکره می شتابند یعنی 
شما همه هستی ملت را در دست دارید یعنی اگر بخواهید می توانید آب 
را هم دریغ کنید! و وای به روزگاری که همه اینها فقط در عمل نمایان 

نشده باشد که بر زبان نیز آمده باشد.
اصلًا بر مبنای چه منطقی وقتی نتیجه تحریم و تهدید را دیده اند 
نباید ادامه اش بدهند آخر این ملت همه چیزش استخوان لای زخم است 
برایشان. فقط هسته ای نیست موشک است. حزب الله است، فلسطین 
است، اسلام است... وقتی هسته ای را به خیال خود تمام کردند نوبت 
بعدی می رسد موشک، راهش را هم عده ای خوب به آنها یاد داده اند باز 
هم باید آب را بر این ملت بست البته به یکباره نه آرام آرام مگر قبلی 
یک شبه به نتیجه رسید. دولت ها آمدند و رفتند و تدبیر نکردند و به 
تحریم ها نسبت دادند تا تیر خلاص برسد به دولت دیپلمات. تا برسد به 
سخن نهایی: یک راه بیشتر نمانده آب در برابر هسته ای. خوب، هسته ای 
رفت تا آب بیاید! آب بیاید تا ملت نمیرند!!! دولت های آینده در راهند 
و صبر دشمن هم زیاد، مگر خودشان اعتراف نکردند که انتظار نداریم 
رفتار ایران یک شبه تغییر کند. راه ساده ای دارد، همان راه قبلی پیموده 
شده و موفق تا برسد به برد برد. حالا کاری نداریم واقعاً ملت تشنه آب 
بودند یا عده ای تشنه مذاکره با آمریکا، کاری نداریم که آیا همان گونه 
که مذاکره برای عده ای آب داشت برای ملت نان داشت یا نه. کاری 
نداریم که آب و نان پیش کش همان چیزی را که ملت داشتند را هم 

از شکم آنها زدند بگذریم...
حالا باید چه کرد؟ شاید این حرف جسارت آمیز باشد اما واقعیت 
تلخی است ما انقلاب را کامل نکردیم. با انقلاب اسلامی دست های 
استعمار از حکومت از تحمیل و تهدید مستقیم ملت قطع  شد اما همه 
راهها بسته نشد. چرایش مثنوی هفتاد من کاغذ است، این که انقلاب 
آن قدر درگیر بحران و جنگ شد که فکر تکمیل انقلاب فراموش شد، 
اینکه دولت هایی که بعد از جنگ آمدند شاید اصلًا اعتقادی به اصول 
انقلاب نداشتند که فکر تکمیلش باشند. انگار باید سی و  چند سال 
می گذشت تا حاصل این نقص را مردم با تمام وجود حس کنند وقتی 
که مجبور شدند از بخشی از حق خویش در برابر لغو تحریم ها، در برابر 

آب!!! ظالمانه بگذرند.
حالا وقت انقلابی دیگر است، این بار در عرصه اقتصاد. این بار فریاد 
مرگ بر استکبار و تحمیل و تهدید خمینی کبیر از زبان رهبر انقلاب 
دوباره شنیده می شود اما به شکلی دیگر مردمان این سرزمین به انقلابی 
دوباره خوانده شدند، این بار حرف انقلاب سیاسی نیست، حرف جمهوری 
اسلامی نیست، حرف اقتصاد مقاومتی است. دوباره باید دستهایی کوتاه 
شود در داخل و خارج. دستهایی که خوب راه باز گرداندن ملت را به 
روزهای سیاه گذشته یاد گرفته و می داند باید چه کند تا ملتی ایستاده 
در برابر مستکبران به زانو درآید و یکی یکی داشته هایش را با دست 
خود در ازای ثمن بخس تقدیم بیگانه کند. اهمیت اقتصاد مقاومتی اگر 
از انقلاب اسلامی بیشتر نباشد کمتر نیست، که اگر انقلاب اقتصادی 
نشود به سادگی همه دستاوردهای انقلاب از دست می رود. توطئه ها در 
پیش است دستهایی که در خارج با تکیه بر ضعفهای اقتصاد داخلی و 
وابستگی به یادگار مانده آن از دوران قبل هر روز ساز جدیدی کوک 
می کند برای به راه آوردن ملتی که در خیالش یاغی شده و به راه نیست. 
و دستهایی که در داخل خوب می داند چگونه از کاه تحریم کوه بسازد تا 
کار رام کردن این اسب سرکش برای سواری دادن آسان تر شود. امروز 
اقتصاد مقاومتی ترجمان پایدار ماندن عزت ایران و ایرانی است. ترجمان 
کامل شدن یک انقلاب ترجمان به ثمر رسیدن آرمان هایی که برایشان 
خونها ریخته شد و هزینه ها پرداخت شد. امروز به جرأت می توان گفت 
اقتصاد مقاومتی مرز میان خدمت و خیانت است که اقدام و عمل برای 
آن خدمت به اسلام و انقلاب و ایران است و بی توجهی و به فراموشی 

سپردنش عین خیانت به آرمانهای انقلاب.

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

آمریکا دیگر با چه زبانی بگوید قابل اعتماد نیست؟!

مسکو:

روسیه در حال تحویل 
موشک های اس 300 به ایران
زودتر از برنامه مقرر است

رئیس سازمان صادرات اسلحه روسیه گفت: روسیه در حال 
تحویل موشک های اس  300 به ایران زودتر از برنامه زمانی مقرر 

است.
»الکساندر فومین« رئیس سازمان صادرات اسلحه روسیه اظهار داشت: 
روسیه در حال تحویل موشک های اس 300 به ایران زودتر از برنامه 
زمانی مقرر است و در حال حاضر در حال گفت وگو با جمهوری اسلامی 

ایران در خصوص سایر تجهیزات نظامی نیز هست.
به گزارش فارس، فومین افزود: گفت وگو با ایران تنها در خصوص 
آن دسته از اقلام نظامی است که براساس فهرست ارائه شده از سوی 

سازمان ملل متحد ممنوع نیستند.
وی در این خصوص توضیحات بیشتری ارائه نکرد.

در دیدار با قائم مقام وزیر خارجه سوئیس
ولایتی: دوره 7ساله

 ریاست جمهوری بشار اسد
 باید کاملًا طی شود

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: بشار اسد که دو سال پیش به  
عنوان رئیس جمهور سوریه انتخاب شد، دوره ۷ساله 

ریاست جمهوری وی باید کاملًا طی شود. 
»علی اکبر ولایتی« رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در حاشیه دیدار با »ایو رسیه« قائم مقام 
وزیر خارجه سوییس در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی 
در خصوص ارزیابی خود از رابطه ایران و عربستان در برگزاری 
مناسک حج گفت: بدون تردید اگر مأموران و مسئولان سعودی به 
مسئولیت خود در موضوع منا عمل کرده بودند، با چنین فاجعه ای 

روبه رو نمی شدیم.
ولایتی تأکید کرد: حفظ حرمت و امنیت حج گزاران و مسلمانانی 
که از همه جهان برای مراسم حج می آیند، جزو وظایف قطعی و 

اولیه حکومت سعودی است.
به گزارش تسنیم، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص تأکید کرد: راه مقابله با  آمریکا استقامت، مقاومت و 

ایستادگی در برابر زیاده خواهی های آمریکا است.
ولایتی در ادامه با اشاره به جزئیات دیدار خود با قائم مقام وزیر 
خارجه سوییس گفت: من در این ملاقات گفتم که ما از حکومت 
قانونی سوریه حمایت می کنیم و شخص بشار اسد که دو سال 
پیش به  عنوان رئیس جمهور سوریه انتخاب شد، دوره 7ساله ریاست 
جمهوری وی باید کاملًا طی شود و تأیید انتخابات پارلمانی سوریه 
را که دولت و ملت سوریه حتی حاضر نشدند برای مدت کوتاهی 

این کشور بدون پارلمان بماند مطرح کردم.
وی اظهار داشت: ما هر دو توافق داشتیم که باید هر راه حلی 
برای سوریه وجود دارد، تمامیت ارضی این کشور نیز رعایت شود 
و اینکه آینده سوریه به دست مردم آنهاست و اگر کشورهای دیگر 
می توانند به احقاق حق مردم سوریه کمک کنند، مردم سوریه به 
آنها خوش آمد می گوید. همچنین ما توافق داشتیم که مبارزه علیه 
تروریست هایی که در سوریه علیه دولت و ملت سوریه می جنگند، 

یک امور مورد اتفاق هر دوی ما بود.
همچنین معاون عربي و آفریقاي وزارت امور خارجه کشورمان 
در دیدار قائم مقام وزیرخارجه سوئیس گفت: جمهوري اسلامي 
ایران از »بشار اسد« به عنوان رئیس جمهوري قانوني سوریه حمایت 

مي کند و مردم سوریه را صاحبان اصلي این کشور مي داند.
حسین امیرعبداللهیان، در این دیدار گفت: جمهوري اسلامي 
ایران از »بشار اسد« به عنوان رئیس جمهوري قانوني سوریه حمایت 
مي کند و مردم سوریه را صاحبان اصلي این کشور مي داند که حق 
دارند بدون فشار تروریست ها و بدون مداخله خارجي براي آینده 

خود تصمیم بگیرند.

مجالس  مجمع  پارلمانی  نمایندگان 
آسیایی 5 قطعنامه دیگر در حوزه اجتماعی 

وفرهنگی تصویب کردند. 
در نشست عصر دیروز)سه شنبه( کمیته دائم 
امور اجتماعی و فرهنگی مجمع مجالس آسیایی، 
5 قطعنامه درباره مبارزه علیه فساد، حضور زنان 
در APA، ترویج گفت وگو میان ادیان، قاچاق 
اشیای فرهنگی در آسیا و ترانزیت مواد مخدر 

تصویب شد.
قطعنامه مجالس آسیایی و مبارزه علیه فساد، 
 ،APA نمایندگان زن در ،APA کمیته ویژه
رایزنی در میان ترویج گفت وگو میان ادیان و 
هماهنگی مذاهب دنیا، همکاری های حقوقی 
و قانون گذاری در حوزه مبارزه با قاچاق اشیای 
فرهنگی در آسیا و در نهایت همکاری های مؤثر 
در مبارزه با قاچاق و ترانزیت مواد مخدر در آسیا 

بررسی و تصویب شد.
لازم به ذکر است که زمان بررسی قطعنامه 
حمایت و حفظ حقوق مهاجران کار در آسیا، 
نمایندگان پارلمان های تایلند، ترکیه، ایران و 
پاکستان پیشنهادهایی ارائه کردند که مقرر شد 

مجمع مجالس آسیایی 5 قطعنامه در حوزه اجتماعی و فرهنگی تصویب کرد

بعد از بررسی این پیشنهادها و بررسی دبیرخانه 
APA این قطعنامه بررسی و تصویب شود.

حجت الاسلام  فارس،  گزارش  به 
سیدمحمدحسن  ابوترابی فرد که ریاست 
نشست کمیته دائم امور اجتماعی و فرهنگی 

مجمع مجالس آسیایی را بر عهده داشت، 
گفت: امروز)چهارشنبه( 8 اردیبهشت با 
دستورکار بررسی قطعنامه حمایت و حفظ 
حقوق مهاجران کار در آسیا تشکیل جلسه 

خواهیم داد.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
از آغاز به کار اداره ثبت بین المللی اختراعات 
در کشور خبرداد و گفت: از سال ۹2 تاکنون 
300 اختراع از طریق اتباع خارجی به سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور برای ثبت بین المللی 
رسیده است که طبق معاهده جهانی شرایط آن 

اعلام می شود.
به گزارش فارس، احمد تویسرکانی همزمان با 
بزرگداشت روز جهانی مالکیت معنوی و آغاز به کار 
اداره ثبت بین المللی اختراعات گفت: اقتصاد کشورهای 
پیشرفته متکی به اقتصاد دانش بنیان است و در این 
اقتصاد مفهوم ثروت با گذشته متفاوت شده و بخش 
عمده ای از ثروت دارایی هایی است که ما به عنوان 

نوآوری و ابتکارات فکری نام می بریم.
وی افزود: بخش عمده ای از اقتصاد پیشرفته خرد و 
کلان در قالب دارایی های فکری و در اقتصاد مقاومتی 
یکی از ضرورت ها متکی بر اقتصاد دانش بنیان است 
که هم قدرت بالایی داشته و هم حفاظت خوبی از 

آن شود.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در 
ثبت مالکیت فکری و صنعتی که مجموع اختراعات، 
علائم تجاری، برندها و طرح های صنعتی را شامل 
می شود سابقه طولانی داریم اما شیوه ما کارآمد نبود 

و امروز پیشرفت های خوبی کردیم .
وی افزود: در سال 92 ایران به معاهده همکاری 
ثبت بین المللی اختراعات معنوی پیوست و قبل از 
آن اتباع ایرانی نمی توانستند از مزایای آن استفاده 
کنند و این موضوع منجر به بهره برداری های سوء از 

اختراعات ایرانی می شد.
تویسرکانی افزود: با الحاق به کنوانسیون ثبت 
اختراعات بین المللی هنوز زمینه مراجعه مالکیت 
معنوی ایران فراهم نبود اما از امروز از طریق توافق 
با سازمان جهانی مالکیت معنوی این زمینه فراهم 
شد و دفتر پذیرش تقاضاهای ثبت اختراعات در 
مرکز مالکیت معنوی ایران در سازمان اسناد و املاک 

کشور راه اندازی شد.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: 
به این ترتیب هر ایرانی که بخواهد اختراع خود را در 
کشورهای عضو سازمان جهانی مالکیت معنوی ثبت 
کند امکان حفاظت از آن فراهم می شود بنابراین افراد 
هم به روش مستقیم می توانند نسبت به ثبت مالکیت 
معنوی اقدام کنند و هم از طریق دفتر ثبت بین المللی 

در کشور این امکان فراهم شده است.
تویسرکانی گفت: در سال 2015 تعداد 71 مورد 
در بخش ثبت بین المللی به صورت مراجعه مستقیم 
از سوی مخترعان داشته ایم که پس از پیوستن به 
معاهده ثبت بین المللی اختراعات، هفت مورد نیز در 
سال 2016 انجام گرفت اما از امروز مراجعه مستقیم 

نخواهیم داشت.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: 
از سال 92 تعداد 300 مورد تقاضای ثبت بین المللی 
از طریق اتباع خارجی به سازمان ثبت کشور رسیده 
است که طبق معاهده، ملاحظات را اعلام می کنیم و 

بنابراین امکان رد تقاضا وجود دارد.
وی گفت: مخترعین ایرانی پس از داشتن امکان 
ثبت بین المللی اختراعات می توانند چنانچه از محصول 
و اختراعشان کپی برداری و تعدی شود از طریق نهاد 
بین المللی و سازمان اسناد و املاک کشور مراتب را 

پیگیری کنند.

نامه دادستان کل کشور به وزارت امور خارجه
غارت ۲ میلیاردی آمریکا را

 با جدیت پیگیری کنید
دادستان کل کشور طی نامه ای از وزارت امور خارجه خواست 
اقدام غیرقانونی دیوان عالی آمریکا در خصوص مصادره و ضبط 

غارتگرانه اموال جمهوری اسلامی را بررسی و پیگیری کند.
به گزارش دیوان عالی کشور، جلسه هیئت عمومی این دیوان، دیروز 
با حضور حجت الاسلام منتظری دادستان کل کشور و حجت الاسلام 

کریمی رئیس دیوان عالی برگزار شد.
قبل از ورود هیئت عمومی به دستور کار جلسه، بیانیه ای به نمایندگی 
از قضات دیوان عالی کشور در محکومیت اقدام غیرقانونی دیوان عالی 
آمریکا قرائت شد که در بخشی از این بیانیه آمده است: نهادهای مختلف 
جمهوری اسلامی می توانند با هماهنگی کامل و ایجاد ساز و کار مناسب 
در قوای سه گانه کشور راه دستیابی به این هدف )مقابله به مثل( را فراهم 
کنند. قضات متعهد دیوان عالی کشور آمادگی خود را برای استفاده از 
سرمایه علمی و شرافت و استقلال خود برای حرکت در این مسیر با 

ارزشی که ضامن استقلال و آزادی کشور است اعلام می دارند.
بعد از قرائت بیانیه، حجت الاسلام والمسلمین منتظری در این باره 
گفت: دادستان کل کشور در اجرای وظیفه ای که قانوناً به  عهده دارد 
مطابق تکلیف ماده 290 قانون آیین دادرسی کیفری نامه ای در این باره 
تهیه و به وزارت امور خارجه ارسال و درخواست کرده است وزارت امور 

خارجه با جدیت موضوع را از هر لحاظ مورد بررسی قرار دهد.
این مسئول عالی قضایی پیشنهاد کرد با تشکیل کارگروه قضایی با 
مشارکت قضات عالی رتبه دیوان، موضوع از جنبه حقوق بین الملل نیز 

پیگیری شود و راهکارهای عملی مورد بررسی قرار گیرد.
دیوان عالی آمریکا هفته گذشته اعلام کرد حدود دو میلیارد دلار از 
دارایی های بلوکه شده ایران باید به خانواده های قربانیان آمریکایی که 
در بمب گذاری سال 1983 در مقر تفنگداران آمریکایی در بیروت و دیگر 

حملات ادعایی منسوب به ایران کشته شدند، پرداخت شود!

بقیه از صفحه 2
نکته قابل تامل در مصاحبه ظریف با نیویورکر دقیقاً 
همین جاست که ایشان تا کنون بنا به چه دلیلی برای 
دستگاه عدالت آمریکا احترام قائل بوده اند. مگر تاکنون 
این نهاد احترامی برای منافع کشورمان قائل بوده که یک 
مقام دولتی ایرانی برای نهاد قضائیه یک قدرت استکباری 
احترام قائل باشد و گذشته از این امر یکی از پایه های 
باز شدن مجدد این پرونده و مصادره اموال بلوکه شده 
کشورمان، کنگره آمریکاست که با وضع مغرضانه یک 
قانون که تنها نسبت به این موضوع صدق می یابد دست 
دیوان عالی این کشور را برای مصادره اموال کشورمان 

فراهم ساخت.
وزیر خارجه کشورمان بی شک  نسبت به این امر و 
دخل و تصرف کنگره در صدور این حکم وقوف لازم را دارد 
حال به چه دلیلی تنها با تبرئه کردن دولت و کنگره آمریکا 
تنها نهاد عدالت این کشور را مقصر جلوه می دهد. مگر 
می توان در حوزه گرایشات ضد ایرانی تفاوت و تفکیکی 

میان دولت، کنگره و نهاد قضاوت آمریکا قائل شد.
ظریف در این مصاحبه اذعان می کند که »بسته به 
شرایط ممکن است »دو تا سه بار در روز« با همتای 
آمریکایی اش تماس حاصل کند.« ولی گویا این حجم 
فزاینده تماس ها هیچ تغییر و تاثیری در طرف آمریکایی 
ایجاده نکرده و نه تنها بعد از برجام حجم گستاخی های 
ضد ایرانی آنها را نکاسته بلکه طرف آمریکایی در سودای 
بدعت های جدید برای بی تاثیر کردن  تاثیرات احتمالی 

برجام است.
حمایت تمام قد دولت آمریکا

 از تصمیم دادگاه 
سخنان مقامات آمریکایی نشان می دهد که هیچ 
انفکاکی میان گفتار و عمل دولت آمریکا با کنگره و 
تصمیم نهاد قضائیه در این کشور ندارد چرا که »جان 
کربی« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اخیراً در پاسخ به 
سوال خبرنگاری که از وی  در خصوص موضع واشنگتن 
در قبال نارضایتی ایران از این تصمیم دادگاه آمریکایی 
و تصمیم ایران برای شکایت در لاهه پرسیده بوده پاسخ 
داد:» ظریف می تواند از طرف خود و دولتش سخن بگوید 
و نیت خودشان را منعکس کند ولی ما کماکان از تصمیم 

دادگاه حمایت می کنیم.«

کربی ادامه داد: »این تصمیم دادگاه در دفاع از 
آمریکایی هایی گرفته شده که به دلیل اقدامات ناشی از 

حمایت ایران از تروریسم، دچار رنج و عذاب شده اند.«
گفتنی است که به گزارش فارس، دولت آمریکا روز 
یکشنبه اعلام کرد از تصمیم دیوان عالی این کشور برای 
موافقت با برداشت از حساب ایران به بهانه پرداخت غرامت 
به خانواده قربانیان حمله به مقر نظامیان آمریکایی در 

بیروت، حمایت می کند.
یک مقام وزارت خارجه آمریکا در مورد اثر این حکم 
بر آینده توافق هسته ای ایران و گروه موسوم به 1+5، به 
روزنامه هافینگتون پست گفت که این تصمیم »هیچ 
ارتباطی« با تعهدات واشنگتن و تهران در برنامه جامع 

اقدام مشترک، ندارد.
وی افزود: »ما همواره از پرداخت غرامت به خانواده های 
قربانیان در این پرونده حمایت کرد ه ایم. ما معتقدیم که 
تصمیم دیوان عالی با تعهدات بین المللی ایالات متحده 
همخوان است. این پرونده، به نحوی قدرتمند فرآیند 
قضایی را طی کرده، از جمله توسط عالی ترین دادگاه ما.«

برداشت 2 میلیارد دلار اموال ایران
 دزدی بین المللی است

 علی اکبر ولایتی روز سه شنبه در حاشیه دیدار با قائم 
مقام وزیر خارجه سوئیس در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی درباره مصادره دو میلیارد دلار از اموال ایران 
از سوی آمریکا اظهارداشت: دشمنی آمریکا با جمهوری 
اسلامی ایران از ابتدای انقلاب بوده و کماکان برقرار است.
وی تصریح کرد: این اقدام نشان دهنده تناقض گویی 
مسئولان آمریکایی است که از یک طرف در گفت وگو 
با وزیر امور خارجه ایران می گویند متعهد به انجام 
مسئولیت های خود و رفع تحریم ها هستند و از سوی دیگر 
به شکل های دیگر تحریم های جدید برقرار می کنند و بر 
سر روابط قانونی و آزاد تجاری بین ایران و سایر کشورها 

مانع تراشی می کنند.
وی تأکید کرد: بدون تردید کاری که آنها کردند 
یک دزدی بین المللی است و جمهوری اسلامی ایران 
در احقاق حقوق خود مُصر خواهد بود و حق خود را از 
آمریکایی ها خواهد گرفت؛ همانطور که در نوبت قبلی هم 
پس از گذشت سال ها بالاخره توانستیم مطالبات خود را 

با مقاومتی که نشان دادیم، دریافت کنیم.

غارت 2 میلیارد از اموال بلوکه کشورمان
 با برجام منافات دارد 

آیت الله قربانعلی دری نجف آبادی عضو هیئت رئیسه 
مجلس خبرگان نیز با اشاره به غارت دو میلیاردی 
اموال ایران از سوی آمریکا اظهار داشت: این مسئله 
نشان دهنده این است که آمریکا از موضع لجاجت با 
ملت بزرگ ما برخورد کرده و نمی خواهد از یک روال 

منطقی و خردمندانه در روابط بین الملل پیروی کند.
دری نجف آبادی با تاکید براینکه آمریکا برمبنای 
زورگویی، قلدری و پرونده سازی و همچنین ادعاهای 
بی اساس کار خود را پیش می برد خاطرنشان کرد: 
آمریکا اتهام بی اساسی مطرح کرده و مبلغ مورد نظر را 
نیز بی اساس برداشت کردند، بنابراین اقدام آنها از لحاظ 
حقوق انسانی و حتی از نظر برجام قابل قبول نیست.

امام جمعه اراک ادامه داد: این اقدام آمریکا در 
حالی صورت گرفت که آنها باید با نشان دادن در باغ 
سبز اعلام می کردند که ما آماده هستیم حقوق ملت 
ایران را به رسمیت بشناسیم و آن را جبران کنیم اما 
نه تنها این گونه نیست بلکه در حال حاضر نزدیک به 
60 سال است که آنها از برخورد مستکبرانه با ملت 

ایران دست بر نمی دارند.
شانه خالی کردن دولت از زیر بار مسئولیت 

اموال ایران را بازنمی گرداند
همچنین حجت الاسلام دخیل عباس زارع زاده 
مهریزی نماینده مردم بافق و مهریز درباره مباحث پیش 
آمده درباره مصادره دو میلیارد دلار از اموال بلوکه شده 
کشورمان به حکم دیوان عالی آمریکا گفت: متاسفانه ما 

در داخل، عادت به خودزنی کرده ایم.
وی اضافه کرد: یعنی به جای تأمین منافع ملی وقتی 
به مشکلی برمی خوریم به دنبال مقصری در داخل گشته 

و سعی می کنیم گناه را به گردن او بیاندازیم.
مهریزی با اشاره به اینکه هر دولتی با قبول وضعیت 
موجود مسئولیت می پذیرد، گفت: اینکه دولت ها از زیر 
بار مسئولیت خود شانه خالی کنند و تقصیر مشکلات 
را به گردن دولت های قبلی بیاندازند چیزی را حل 

نمی کند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: از آنجا که ما در ایران 
برنامه ریزی های بلندمدت نداشته و به صورت آزمون و 

خطا و به روز عمل می کنیم قطعا خطاهایی در حوزه 
اجرا از ما سر می زند، اما هر دولتی که بر سر کار می آید 
با پذیرش مسئولیت های مقتضی قدرت را در دست 

می گیرد و سعی در اصلاح آن می کند.
نماینده مردم بافق و مهریز در مجلس شورای 
اسلامی با یادآوری اینکه رئیس جمهور وعده 100 روزه 
برای حل مشکلات داد و اعلام می کرد که در مذاکرات 
باب بهشت را به روی ملت باز می کنیم تصریح کرد: 
آیا دولت هنگام مذاکره با آمریکایی ها نمی دانست که با 
شیطان و دشمنی مذاکره می کند که هر لحظه درصدد 

پیاده کردن توطئه ای علیه ایران است؟
مسئولان به دزدهای سرگردنه و غارتگران 

اموال ایران پاسخی در شأن ملت دهند
حجت الاسلام محمدیان رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها در رابطه با غارت 2 میلیارد 
دلاری آمریکا از اموال بلوکه شده ایران، گفت: آمریکا 
دارای یک خوی استکباری است و از روحیه استکباری 

آمریکا، چنین اقدامی خیلی عجیب نیست.
محمدیان ادامه داد: آمریکایی ها اخیرا در رابطه با 
نقش عربستان در 11 سپتامبر با مشکل داخلی روبرو 
شده اند و نقش عربستان هم در این رابطه نقش بسیار 
پررنگی است، به همین دلیل آمریکایی ها به دنبال راهی 
هستند تا این مسئله را از اذهان عمومی دور نگه دارند.
وی افزود: یکی از استراتژی های راهبردی آمریکا، 
ارتباط با عربستان و داشتن کشورهایی مانند عربستان 
در منطقه است، حال در این شرایط بحث نقش 
عربستان در حادثه 11 سپتامبر مطرح می شود. یکی 
از دلایلی که آمریکائی ها در این زمان اموال ایران را به 
غارت می برند می تواند این باشد که آنها بدنبال ایجاد 
فضای جدیدی در آمریکا هستند تا ذهن ها را از نقطه 

اصلی دور کند.
محمدیان اظهار داشت: انتظار می رود مسئولان 
دولتی با غارت 2 میلیارد دلاری آمریکا از اموال 
بلوکه شده ایران محکم تر و با صلابت تر برخورد 
کنند، اگر آمریکا بخواهد مانند دزد سرگردنه با اموال 
ملت ما برخورد کند نیاز است در مقابل این حرکت 
آمادگی و نحوه پاسخ دادن مسئولان کشور ما در 

شان ملت باشد.

آیت الله نوری همدانی تاکید کرد
وقف در جامعه به فرهنگ تبدیل شود

استاد درس خارج حوزه گفت: تبدیل شدن امام زادگان به 
قطب فرهنگی نباید تنها برای زیارت زائرین باشد، بلکه باید 

نهادهای فرهنگی از این ظرفیت برای ترویج دین بهره ببرند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار حجت الاسلام 
علیزاده، مدیرکل اداره اوقاف و امور خیریه استان مازندران با بیان اینکه 
قرآن تاکید فراوانی بر احسان کرده و احسان، خدمتگزاری و وقف اقسامی 
دارد و یکی از آن اقسام وقف مالی است و در روایت هم تاکید بسیاری 
بر وقف شده است، بیان داشت: هر کاری که در راه خدا صورت گیرد 
جزو احسان به شمار می رود و باید کاری کرد وقف و احسان در جامعه 

تبدیل به فرهنگ شود.
وی در ادامه افزود: انقلاب ارکانی دارد و از جمله آن مردم اند و جامعه 

با داشتن این رکن مهم نیاز به سلاح هسته ای ندارد.
استاد درس خارج حوزه گفت: یکی از رسالت های مسئولین خدمت 
به مردم و از بین بردن مشکلات جامعه و ایجاد اشتغال برای جوانان است.
آیت الله نوری همدانی تبدیل شدن امامزادگان به قطب فرهنگی 
تاکید کرد و عنوان نمود: امامزاده نباید تنها برای زیارت زائرین باشد، 
بلکه باید نهادهای فرهنگی از این ظرفیت برای ترویج دین بهره ببرند.

جمعه، دومین مرحله از انتخابات مجلس 
اصلاح طلبان  می شود.  برگزار  اسلامی  شورای 
می کوشند با عملیات روانی و رسانه ای، مجلس 
را از حالا در دست خود نشان دهند و حتی 
برای هیئت رئیسه و منشی ها هم لقمه بگیرند! 
این همه در حالی است که شواهد متعدد نشان 
از آن دارد که اصلاح طلبان، برخلاف ژست 
پیروزی در انتخابات، به شدت نگران ترکیب 
و تصمیمات مجلس آینده هستند و از این رو، 
می کوشند با اقداماتی تحقیر آمیز ،عنان مجلس 
آینده را – حداقل در بخش اصلاح طلب آن- در 
دست بگیرند و امور را از اتاق فرمانی بیرون 
نمایندگان  ترتیب،  کنند!بدین  کنترل  مجلس 
مجلس، عملا ماشین امضا هایی خواهند بود که 

تابع امر آن اتاق فرمان عمل می کنند و لاغیر!
خشم پدر خوانده ها!

پدر خوانده های اصلاحات،از نتایج انتخابات آنگونه 
که وا نمود می کنند خرسند نیستند!حتی در تهران 
هم که لیست آنها به دلایل متعدد، یکه تاز میدان شد، 
نگرانی خود را پنهان نمی کنند. آنها از این گله مندند و 
نگران که منتخبان،کمترین نسبت و یا حتی شناختی 

از پدر خوانده ها ندارند!
پیش از عید نوروز، جلسه ای با حضور جمعی از 
منتخبین منتسب به لیست اصلاح طلبان تشکیل 
می شود،ساعتی پس از شروع جلسه، یکی از پدر 
خواندگان اصلاح طلب، با عصبانیت جلسه را ترک 
می کند!علت آن را جویا می شوند و وی با ناراحتی 
زیاد بیان می کند: »اینها چه جور اصلاح طلبی 
هستند!؟ من مدتی است در جلسه حضور دارم، یک 
نفر مرا نشناخته و تحویل نگرفته! وقتی خودم را با 
اسم و رسم و سمت های سابقم معرفی کردم، بازهم 
مرا نشناختند!« این نگرانی، به سرعت سایر مدعیان 
بزرگ تری در اصلاح طلبان را هم فراگرفت و به 

تصمیم گیری وادارشان کرد
پارلمان سایه!

آنها چاره کار را در طرح تحقیر آمیز پارلمان سایه 
دیدند و آن را نخستین بار از زبان سعید حجاریان 
رسانه ای کردند.البته او برای حفظ ظاهر،از جناح 
مقابل هم مایه ای گذاشته بود که اندکی حفظ ظاهر 
کرده باشد! حجاریان در گفت و گو با »ایران« با اشاره 
به اینکه ژنرال های دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا به 

دلیل رد صلاحیت و رأی نیاوردن در مجلس دهم 
غایب هستند و شمار زیادی از منتخبان، تجربه جدی 
ندارند و این کار تشکیلاتی فراکسیونی را تحت الشعاع 
قرار می دهد،  بیان می کند »راهکار جبران این مسأله، 
تشکیل »پارلمان در سایه« از سوی دو جناح است« 

کارکرد و مفهوم پارلمان در سایه چیست!؟
یک شاهد تاریخی!

یکی از نمایندگان مجلس ششم، ماجرای نامه 
وقیحانه و مشهور به جام زهر را اینگونه تعریف 
می کرد:»صبح یکی از روزهای معمول مجلس،پس 
از ورود به صحن، نامه ای برای امضا به دستم داده 
شد. بعد از خواندن نامه، با صدای شخصیت کارتونی 
گالیور به محمد رضا خاتمی که نامه را به دستم 
داده بود گفتم »من می دونم کارمون تمومه!!« و از او 
خواستم از خیر امضا و ارسال این نامه بگذرد. او اما 
تاکید کرد که باید امضا شود و من هم چاره ای جز 
امضا نداشتم. تصمیمی بود که برای ما امکان عدول 
و عبور از آن وجود نداشت. به ناچار امضا کردم و شد 
آنچه نباید می شد!«این یک روایت از کارکرد اتاق 
فرمان در مجلسی است که نمایندگان را به عنوان 
گماشته و ماشین امضا می خواهد. تا حدی که منتخب 
مردم،حتی حق خودداری از امضا نامه ای که صلاح 

نمی داند را هم ندارد!
نردبانی برای بالا رفتن!

اصلاح طلبان البته با بزرگ تر از منتخبان گمنام 
این دوره هم همین کار را کرده اند و می کنند! 
ماجراهایی که سر ریاست عارف یا لاریجانی در همین 
مدت کوتاه رخ داده، به روشنی گویای نگاه نردبانی 
این جریان به افراد است.حالا لاریجانی و عارف باشد 
یا یک نماینده گمنام و کم اطلاع از امور! آنها با 
سیاست یکی به نعل و یکی به میخ، از صبح بعد از 
انتخابات، در حال امتیاز گیری از عارف و لاریجانی 
به طور همزمان هستند!نگاهی به تیتر روزنامه های 
اصلاح طلب در این ایام، بخوبی گویای این بازی پدر 
خوانده ها برای گماشته سازی حتی رئیس مجلس 
است!آنها با عناوینی مثل اصلاح طلب بدلی، عارف 
را می رانند، با لفظ فردین اصلاح طلبان، او را برای 
کنار کشیدن آمده می کنند و از دیگر سو با رو کردن  
گذشته به زعم خود بد لاریجانی در صدا و سیما و 
...، اورا تخریب می کنند! آنها از این بازی حساب شده 
چه می خواهند!؟ در خروجی این بازی، هرکس که 

رئیس شود، در اصل وام دار جریانی است که از یک 
جا، تصمیم گرفته عملیات تخریب علیه او را متوقف 
کرده و به گماشته های کف صحن دستور بدهد که 
به او رای بدهید! آیا این رئیس هم گماشته نیست!؟
اتاق فکر، نسخه رقیق شده مجلس سایه!

لفظ مجلس سایه ،توهین آمیز و تحقیر آمیز است 
و ممکن بود موجب واکنش نمایندگان منتخب شود. 
از این رو پدر خوانده ها با تغییر اسم،دنبال حفظ نیت 
اصلی خود هستند. در آخرین نمونه، نشریه کارگزاران 
تصریح کرده »منتخبان اصلاح طلب مجلس دهم فاقد 
تجربه هستند و احزاب اصلاح طلب باید برای مجلس 
اتاق فکر تشکیل دهند.« ! نشریه صدا در یادداشتی 
تصریح کرد، فراکسیون امید )اصلاحات( با چالش هایی 
روبرو خواهد بود. اصلاح طلبان چه در تهران و چه در 
شهرستان از چهره های گمنام و ناشناخته یارگیری 
کردند و افراد غیرمشهور از لیست امید به مجلس 
رفته اند که اغلب دارای سابقه نمایندگی مجلس 
نیستند مثلا از لیست تهران - اگرچه همه افراد این 
لیست وارد مجلس شدند- حدود 10 نفر در گذشته 
نماینده مجلس بوده اند و دو سوم بقیه، برای اولین بار 
گام در پارلمان می گذارند. غیراز تهران، از شهرهای 
بزرگ و کوچک سراسر کشور، اصلاح طلبانی به مجلس 
دهم راه یافته اند که سابقه نمایندگی مجلس را در 
کارنامه فعالیت های سیاسی و اجرایی خود دارند، 
اما در مجموع اصلاح طلبانی که تجربه نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی را با خود دارند، درمجلس 
دهم از عدد قابل توجهی برخوردار نیستند، به همین 
دلیل تازه واردین به مجلس آینده می توانند زمینه ای 
را فراهم کنند که تا اندازه ای چالش برانگیز باشد، چرا 
که اصولگرایان دارای تجربه نمایندگی در شهرستان ها، 

در مجلس دهم از عدد بیشتری برخوردارند.
هفته نامه کارگزارانی در عین حال خواستار ایجاد 
تقابل میان مجلس دهم و شورای نگهبان )به سیاق 
مجلس ششم( شده و می نویسد: امکان دارد لایحه ای 
از دولت وصول شود و یا طرحی از طرف نمایندگان 
ارائه گردد و پس از بحث و بررسی به تصویب برسانند، 
اما شورای نگهبان آن را رد نماید، در این صورت 
اصلاح طلبان و اعتدالیون و دیگر چهره های همسو، 
روی مصوبه مجلس پافشاری کنند و آن را برای تعیین 
نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام بفرستند. 
درمجلس ششم از این موارد زیاد پیش می آمد. اگرچه 

مجلس دهم با مجلس ششم تفاوت های زیادی دارد 
و نمی توان پنداشت که مثل هم عمل کنند، اما اگر 
اصلاح طلبان مجلس آینده با رفتار و کردار و بحث های 
تخصصی خود، فراکسیون های سیاسی و فرهنگی 
متمایل به دولت را به همراهی خود بطلبند، پیش بینی 

می شود که این اتفاق می افتد.
این نشریه همچنین از قول فائزه هاشمی نوشت: 
احزاب اطلاح طلب برای مجلس اتاق فکر تشکیل 

دهند.
یادآور می شود در مجلس ششم نیز افراطیون 
مدعی اصلاحات دارای یک حلقه مرکزی چند نفره 
بودند که ضمن خط گرفتن از گروهک های بیرون 
مجلس، ساختارشکنی و پیشبرد پروژه کودتای 
مخملین را دنبال می کردند. افتضاحات مجلس 
ششم به حدی است که روحانی )دبیر وقت شورای 
عالی امنیت ملی و رئیس تیم مذاکره کننده( در 
خاطرات خود از بازی مجلس ششم در زمین طرف 
مذاکره غربی و تبدیل شدن به ابزار چانه زنی غرب 

گلایه می کند.
همه آنچه گفته شد، حاکی از آن است که پدر 
خواندگان جریان اصلاحات، از هم اکنون نگاهی ابزاری 
و مصرفی به نمایندگان مردم دارند و آنها را ابزاری برای 
اهداف خود می دانند. ابزاری که فقط وقتی ارزشمند 
است که نظر آنها را تامین کند وگرنه باید برای آن فکری 
کرد!درست به همین دلیل است که می کوشند از هم 
اکنون، به روش های مختلف، به منتخبین تفهیم کنند که 
باید مطیع فرمان اتاق فکر بیرونی و پارلمان در سایه باشند. 
دیدار چند روز قبل جمعی از منتخبین با یکی از سران 
فتنه که با همراهی یکی از وزرای دولت یازدهم صورت 
گرفته و در آن، دستور العمل هایی از سوی آن شخص 
به نمایندگان منتخب داده شده را باید یک نمونه از این 
روند برای تبدیل نماینده مجلس به گماشته پدر خوانده ها 
دانست. با وضع کنونی، پیش بینی می شود وکیل الدولگی 
که روزگاری زشت و ناپسند بود، امری ممدوح و پسندیده 
شده و کار از آن هم بدتر شود و نمایندگان منتخب، از ننگ 
وکیل الدوله ای به خفت فرمان بری از برخی به اصطلاح 
ژنرال های اصلاح طلب تبدیل شوند و در کف مجلس،به 
پادویی برای آنان بپردازند! این همه البته در پوشش زیبای 
انتقال تجربه و آموزش سیاست ورزی به منتخبین در 
جریان است! باید منتظر ماند ودید که نمایندگان جدید، 

به چنین وضعی تن می دهند یا نه!؟

گماشته!
انتظار پدرخوانده ها  از نمایندگان اصلاح طلب مجلس دهم!

300 اختراع ایرانی در انتظار ثبت بین المللی

ایران به جمع
 کشورهای ثبت بین المللی 

اختراعات پیوست

http://hawzahnews.com/

